
 

PATVIRTINTA 

Jonavos pradinės mokyklos  

direktoriaus 2023 m. lapkričio 14 d.  

įsakymu Nr. V1-176 

 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Pareigybės pavadinimas - priešmokyklinio ugdymo mokytojas. 

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas – asmuo, priešmokyklinėje grupėje ugdantis 5–6 metų 

vaikus. 

4. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas tiesiogiai pavaldus Jonavos pradinės mokyklos (toliau 

– Mokykla)  direktoriui, veiklą koordinuoja ir prižiūri mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

5.1. turi būti įgijęs Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir pagal Reikalavimų mokytojų 

kvalifikacijai apraše nustatytą išsilavinimą ir (ar) profesinę kvalifikaciją; 

5.2. kvalifikacinė kategorija – priešmokyklinio ugdymo pedagogas arba (ir) pradinio ugdymo 

mokytojas; 

5.3. skaitmeninio raštingumo gebėjimai - informacijos valdymas, komunikavimas, 

skaitmeninio turinio kūrimas, skaitmeninis mokymas ir mokymasis, skaitmeninio raštingumo 

problemų sprendimas, atitinkantis Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

skaitmeninio raštingumo programoms aprašą; 

5.4. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo 

kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės reikalavimus; 

5.5. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme; laikytis Pedagogų etikos kodekso; 

5.6. turėti galiojančius dokumentus: 

5.6.1. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 

5.6.2. privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 

5.6.3. Vaikų turizmo renginių vadovo pažymėjimą; 

5.7. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, 

reaguoti į smurtą ir patyčias, vadovaujantis Mokyklos patyčių ir smurto prevencijos ir intervencijos 

vykdymo Jonavos pradinėje mokykloje tvarkos aprašu; 

5.8. išmanyti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, mokyklos nuostatus ir darbo tvarkos 

taisykles, Švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktus, reglamentuojančius priešmokyklinio amžiaus 

mokinių ugdymą, kitus teisės aktus. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis priešmokyklinio ugdymo mokytojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. užtikrina geros kokybės ugdymą(si), ugdo remiantis mokinių gebėjimais ir polinkiais, 

stiprina mokinių ugdymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia reikiamą pagalbą 



mokiniams. Pagal patvirtintą priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašą, darbo grafiką užtikrina 

kokybišką mokinių ugdymą(si) ir  saugumą;  

6.2. planuoja ugdymo(si) procesą, ruošiasi ugdomiesiems užsiėmimams, rengia mokomąją 

medžiagą ir individualizuotas užduotis, suteikiant mokiniams bendrosiose ugdymo programose 

numatytas žinias, gebėjimus bei kompetencijas; nešališkai vertina vaikų pasiekimus priešmokyklinio 

ugdymo tvarkos apraše numatytomis formomis, informuoja apie ugdymosi pažangą mokinio tėvus 

(globėjus, rūpintojus);  

6.3. pasivaikščiojimų, išvykų metu laikosi saugumo, nuolat stebi ugdytinius. Atsitikus 

nenumatytam įvykiui, nedelsiant informuoja Mokyklos administraciją, tėvus (globėjus, rūpintojus);  

6.4. informuoja Mokyklos vadovą apie vaiko turimas socialines ar sveikatos problemas, 

pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą, nedelsiant kreipiasi į galinčius suteikti pagalbą asmenis 

(tėvus ar teisėtus vaiko atstovus, atsakingus Mokyklos darbuotojus ir/ar institucijas); 

6.5. priima ugdytinį į grupę ir išleidžia į namus tik su tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais 

suaugusiais asmenimis, turinčiais raštišką tėvų (globėjų, rūpintojų) leidimą/prašymą;  

6.6. parenka ugdymo(si) metodus ir priemones, atitinkančias specialiuosius vaikų ugdymo(si) 

poreikius; taiko specialias kalbos mokymo metodikas vaikams iš kitakalbių ar mišrių šeimų; 

6.7. tobulina profesines kompetencijas, dalyvauja Mokyklos organizuojamuose kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose, metodinėje veikloje, dalijasi pedagoginio darbo patirtimi; 

6.8. bendradarbiauja su kitais mokytojais, švietimo pagalbos specialistais bei administracija, 

kad būtų pasiekti ugdymo(si) tikslai, dalyvauja darbo grupėse ir komisijose, laiku tvarko savo veiklos 

dokumentus, vykdo kitus Mokyklos vadovų pavedimus ir Mokyklos tarybos nutarimus. 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO TEISĖS 

 

7. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas turi teisę: 

7.1. gauti informaciją apie valstybės ir regiono švietimo naujoves; 

7.2. pasirinkti pedagoginės veiklos organizavimo būdus ir formas, suderinus su Mokyklos 

vadovu; 

7.3. gauti informacinę, konsultacinę, metodinę pagalbą iš švietimo pagalbos specialistų,  

pradinių klasių mokytojų ir kitų pedagogų, administracijos, Švietimo pagalbos tarnybos ir kt.; 

7.4. tobulinti kvalifikaciją, atestuotis; 

7.5. dalyvauti Mokyklos savivaldoje; 

7.6. teikti siūlymus administracijai dėl įstaigos veiklos tobulinimo; 

7.7. turėti darbo saugą ir higienos normas atitinkančias darbo sąlygas. 

 

V SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

8. Šias pareigas vykdantis priešmokyklinio ugdymo mokytojas atsako už:   

8.1. kokybišką savo funkcijų vykdymą, korektišką gautų dokumentų panaudojimą, turimos 

informacijos konfidencialumą ir mokinių saugumą, sveikatą ir gyvybę savo darbo metu; 

8.2. teisingą ugdytinių lankomumo apskaitos vedimą ir ugdymo veiklų fiksavimą el. dienyne; 

8.3. Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, Jonavos pradinės mokyklos nuostatų, 

darbo tvarkos taisyklių, etikos normų laikymąsi;   

8.4. saugos ir sveikatos, priešgaisrinės ir civilinės saugos instrukcijų vykdymą. 

9. Už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 



VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Pareigybės aprašymas rengiamas ir tvirtinamas teisės aktų nustatyta tvarka. 

11. Su pareigybės aprašymu darbuotojas supažindinamas pasirašytinai. 

12. Priešmokyklinio ugdymo mokytojo pareigybės aprašymas gali būti keičiamas direktoriaus 

įsakymu. 

 

 

_____________________________ 

 

   


